Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV Nº 293 PRAIA NORTE - TO sexta-feira, 2 de agosto de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL

SRP Nº 019/2024. ............................................................. 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

019/2024 ........................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024 ................... 1

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

DO CONTRATO Nº 003/2023 .......................................... 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 2

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO ....... 2

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024 ................... 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024 ................... 3

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 019/2024.
OBJETO: Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno

Porte, equiparada na forma da lei, para aquisição de 02(dois)

veiculo 0KM para atendimento das necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Praia Norte e Fundo Municipal de

Assistência de Praia Norte - TO.

O Pregoeiro Oficial, instituída pela Portaria Nº 005/2024 do dia 16

de janeiro de 2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO,

no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados

que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2024, cujo certame

se deu às 14h30min do dia 26/07/2024, sagrou vencedora a

empresa COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 23.821.956/0001-50, sito AVENIDA

OLINDA, Nº 960, QUADRA H-4, LOTE 01/03, SALA 1512 B-

2, ED. BUSINESS TOWER, PARK LOZANDES, GOIANIA,

ESTADO DE GOIAS, CEP: 74.884-120. Sagro vencedora dos

itens da Prefeitura Municipal de Praia Norte e Fundos Municipais

no valor de R$ 169.133,34 (Cento e sessenta e nove mil, cento e

trinta e três reais e trinta e quatro centavos). E que as planilhas

encontram- se na sede deste município. Praia Norte – TO, aos 26

de julho de 2024.

Guilherme Paulino Araújo

Pregoeiro Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4542/2024

A Prefeitura Municipal de Praia Norte - TO, e a empresa a seguir

elencada acordam o Contratação de Microempresa ou Empresa de

Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para aquisição de

01(um) veiculo 0KM visando atender as demandas assistenciais ao

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte – TO, com a empresa

Comercial Dinâmica Eireli – EPP, Inscrito no CNPJ:

23.227.868/0001-24, sediada à Av. Olinda, 960 – QD H-4 – Lote

01/03 – Sala 1512 B – 1 – Edif – Business Tower – CEP: 74.884-

120 – Lote Park Lozandes – Goiânia - GO, neste ato representado

pelo o senhor Eraldo Wagner Machado Milhomem, brasileiro, ,

casado, empresário, portadora do CPF: 304.969.001-18 e RG:

1.342.070 2ª via SP/GO, sediada à Av. Olinda, 960 – QD H-4 –

Lote 01/03 – Sala 1512 B – 1 – Edif – Business Tower – CEP:

74.884-120 – Lote Park Lozandes – Goiânia - GO, foi vencedora

do Pregão Presencial SRP 019/2024 e registra os preços para

aquisição de 01(um) veiculo 0KM visando atender as demandas

assistenciais ao Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte – TO,

com valor total de R$ 169.133,34 (cento e sessenta e nove mil e

cento e trinta e três reais e trinta e quatro centavos). Fica declarado

que os preços registrados na ARP nº 019/2024 são validos pelo

prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação

deste Extrato, e sua integra encontra-se disponível no site oficial

da Prefeitura Municipal de Praia Norte,

(cpl.praianorte@hotmail.com). Fundamentação legal: Lei nº

10.520/2002, Lei nº 14.133/21, Decreto nº 7.892/2013.

Praia Norte – TO, aos 01 de agosto de 2024.

Ho-Che-Min Silva Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024

Contrato nº 060/2024

DATA: 29/07/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: M. P. Mídia Comunicação Visual Ltda, Inscrito

no CNPJ; 05.826.403/0001-08 - sito a Rua Pernambuco, nº 38,

Juçara, CEP: 65.900-500 - Imperatriz-MA.

OBJETO: Contratação de uma Bandas/Artistas para realização do

1º shou de verão/2024 do município de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 142.000,00 (cento e quarenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste inexigibilidade correrão à conta da

NATUREZA DA DESPESA consignadas na Secretaria

Municipal de Turismo e Cultura.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

02 12 13.392.0471.2.082 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a partir da data

de recebimento da ordem de serviço.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20293.docx%23_Toc173497958
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20293.docx%23_Toc173497966
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20293.docx%23_Toc173497968
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 293

sexta-feira, 2 de agosto de 2024  Página 2/3

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2023

Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO.

Objeto: Prorrogação do contrato nº 003/2023, previsto em sua

cláusula décima terceira, fica alterado o contrato a contar de de 01

de agosto de 2024 até dia 30 de setembro de 2024.. Nos termos,

conforme 126, da Lei 14.133/2Art. 021.

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO –

CNPJ: 25.061.789/0001-11 e a empresa CONSTRUBEM

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ:

14.857.368/0001-85, SITO À RUA 15 de novembro, 86 - Centro

– Senador LA Roque – MA – Tomada de Preço nº 010/2022; -

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 - ASSINATURA DO

TERMO DO ADITIVO: 31/03/2023: Fica Alterada a cláusula

quarta (Da alteração contratual) do Contrato de nº 003/2023, O

prazo de vigência do contrato nº 003/2023, previsto em sua

cláusula décima terceira fica prorrogado a contar de 31 de março

de 2024 até dia 31 de julho de 2024. Nos termos, conforme Art.126

da Lei 14.133/21. Praia Norte/TO, 01 de agosto de 2024.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 4542/2024 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

19/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,

em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de

minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação

vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na

modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 19/2024

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO 0KM

PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE. E OUTRO VEICULO POPULAR 0

KM POPULAR, 5 PORTAS, POTENCIA MINIMA 1. CV,

CAMBIO MANUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO FMAS, destinados a SECRETARIA ADMINISTRACAO

deste Município, para o cumprimento das atribuições do

Município de PRAIA NORTE/TO, apresentando-se como

proposta mais vantajosa a seguinte emoresa:

COMERCIAL DINÂMICA EIRELI – EPP, INSCRITO NO

CNPJ: 23.227.868/0001-24, SEDIADA À AV. OLINDA, 960 –

QD H-4 – LOTE 01/03 – SALA 1512 B – 1 – EDIF – BUSINESS

TOWER – CEP: 74.884- 120 – LOTE PARK LOZANDES –

GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITE
M

DESCRIÇÃO
ITEM/OBJETO

 QTDE
UNID

.
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01/01

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS

ESPECIALIZADA

S PARA
AQUISIÇÃO DE

VEÍCULO 0KM

PARA

ATENDIMENTO

DAS
NECESSIDADES

DO FUNDO

MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PRAIA

NORTE - TO.

1,000

0
UN

84.566,670

0
84.566,6700

01/02

AQUISIÇÃO DE
CARRO POPULAR

VEICULO 0KM, 5

PORTAS,

1,000

0
UN

84.566,670

0
84.566,6700

POTENCIA

MINIMA 1.0 CV,
CÂMBIO

MANUAL.

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$
169.133,340

0

Importa-se a presente licitação na importância total de

R$ 169.133,34 (cento e sessenta e nove mil e cento e trinta e três

reais e trinta e quatro centavos),, cuja despesa deverá correr a conta

das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações

informadas. PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 230de julho de 2024.

Ho-Che-Min Silva Araújo

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5672/2024 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE - INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 10/2024.

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃOSOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE

DJ/ARTISTAS REGIONAL PARA REALIZAÇÃO DO 1º

FESTIVAL DE VERÃO 2024 NO MUNICIPIO DE PRAIA

NORTE-TO.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, TO, no uso e gozo de suas

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual,

bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o

que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos:

RESOLVE:

ADJUDICAR a empresa:

M. P. MÍDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.826.403/0001-08,

estabelecida na RUA PERNAMBUCO, 1047, JUCARA,

IMPERATRIZ - MA, MA, sendo a empresa vencedora dos itens

relacionados abaixo.

ITEM

DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO
 QTDE UNID.

VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

1/1

CONTRATAÇÃO

DE DJ/ARTISTAS

REGIONAL PARA
REALIZAÇÃO DO

1° FESTIVAL DE

SHOW DE
VERÃO/2024 NO

MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE -
TO.

 1,0000 UN 142.000,0000 142.000,0000

 TOTAL DO FORNECEDOR .:  142.000,00

PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 26 de julho de 2024

Ho-Che-Min Silva Araújo

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Praia NorteTO, Sr. HO-CHE-MIN

SILVA DE ARAÚJO, brasileiro, casado, portador da Cédula de

Identidade nº 57035096-4 – SSP/MA, CIC/CPF (MF) nº

787.602.753-91, residente e domiciliado na Chácara HO-CHE-

MIN, S/N – Zona Rural – CEP: 77.979-970 - Praia Norte – TO,

diante de tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem

RATIFICAR o enquadramento legal da Inexigibilidade de

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 293

sexta-feira, 2 de agosto de 2024  Página 3/3

Licitação n' 010/2024, tendo como objeto a contratação da

empresa M. P. Mídia Comunicação Visual Ltda, Inscrito no CNPJ;

05.826.403/0001-08 - sito a Rua Pernambuco, nº 38, Juçara, CEP:

65.900-500 - Imperatriz-MA, neste ato respresentado pelo senhor:

Marcos Aurélio Lima Pinho CPF nº: 617.923.203-00 - Av. Pedro

Neiva de Santana, S/N, João Paulo II - Imperatriz-MA, para a

Contratação de uma Bandas/Artistas para realização do 1º shou de

verão/2024 do município de Praia Norte – TO, “DJ GUGA”, com

valor de R$ 142.000,00(cento e quarenta e dois mil reais),

devidamente aprovada por Parecer Jurídico juntado aos autos do

processo e de acordo com o que dispõe o art. 75, inc. II, da Lei nº

14.133/2021.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município - art.

175, § 2º da Lei nª 14.133/2021 e alterações, posteriores e sitio

desde poder exercutivo www.praianorte.to.gov.br, para que surta

seus legais e efeitos juridicos.

Praia Norte/TO, 28 de julho de 2024.

Ho-Che-Min Silva Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024

Contrato nº 012/2024

DATA: 01/08/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL PRAIA NORTE/TO – TO

CONTRATADA: COMERCIAL DINÂMICA EIRELI – EPP,

INSCRITO NO CNPJ: 23.227.868/0001-24, SEDIADA À AV.

OLINDA, 960 – QD H-4 – LOTE 01/03 – SALA 1512 B – 1 –

EDIF – BUSINESS TOWER – CEP: 74.884- 120 – LOTE PARK

LOZANDES – GOIÂNIA - GO.

OBJETO: Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno

Porte, equiparada na forma da lei, para aquisição de 01(um)

veiculo 0KM visando atender as demandas assistenciais ao Fundo

Municipal de Assistência Social de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 84.566,6700 (oitenta e quatro mil e quinhentoss e

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo

Municipal de Assistência Social.

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 01 08.244.0125.2.053 3.3.90.30.00 1.700

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024

Contrato nº 016/2024

DATA: 01/08/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: COMERCIAL DINÂMICA EIRELI – EPP,

INSCRITO NO CNPJ: 23.227.868/0001-24, SEDIADA À AV.

OLINDA, 960 – QD H-4 – LOTE 01/03 – SALA 1512 B – 1 –

EDIF – BUSINESS TOWER – CEP: 74.884- 120 – LOTE PARK

LOZANDES – GOIÂNIA - GO.

OBJETO: Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno

Porte, equiparada na forma da lei, para aquisição de 01(um)

veiculo 0KM visando atender as demandas assistenciais ao Fundo

Municipal de Saúde de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 84.566,6700 (oitenta e quatro mil e quinhentoss e

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da CARTA CONVITE correrão à conta

da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal

de Saúde de Praia Norte.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

07 01 10.122.1004.2.062 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2024-08-02T16:19:26-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191
	Eu sou o autor deste documento